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Til Folketingets Ombudsmand 

Vi vil bede Ombudsmanden hurtigt vurdere, om det er i overensstemmelse med Offentlighedsloven, når vi ikke 

modtager oplysninger om de MRSA-inficerede svinefarme. 

Efter Højesterets kendelse den 22. januar 2016 gik vi ud fra, at vi ville få data hurtigt. Vi bad om data den 23. 

januar 2016. Via vores advokat Tyge Trier fik vi at vide, at Kammeradvokaten ved advokat Peter Biering lovede os 

data i løbet af mandag-tirsdag. Onsdag morgen havde vi ikke modtaget noget endnu og forberedte derfor en klage, 

men blev her lovet, at få data torsdag. 

Vi har stadig intet fået. Til gengæld har vi fået oplyst, at TV2 Nyhederne har fået indsigt i det hele retssagen drejede 

sig om, nemlig resultatet af de oprindelige prøveresultater for 2011, som Folketinget blev orienteret om 6. marts 

2012. Knap to A4-sider. 

Hele kendelsen fra Højesteret handler om vigtigheden af at prioritere en hurtig behandling af aktindsigt, og det 

virker helt forkert, at der skal gå fire dage med at sende to A4-sider i en så central sag, og så endda sende dem til 

nogle andre end sagens part. 

Desuden er der alle de andre sager om aktindsigt i MRSA-undersøgelser fra 2014 og 2015, som vi også har bedt 

om, og som alle blev sat i bero på grund af retssagen. Også disse bør vi jo have med det samme. Dem har vi heller 

ikke set skyggen af. 

Vi beder således Ombudsmanden vurdere, om Fødevarestyrelsens behandlingstid på aktindsigtssagerne er i 

overensstemmelse med Offentlighedslovens krav om hurtig behandling – og også opfylder kravet om 

ligebehandling. 

22. januar 2016: Højesteret afsiger en kendelse om at stævningen ikke har opsættende virkning. Oplysningerne 

skal udleveres. 

23. januar 2016: Åbenhedstinget beder Fødevarestyrelsen fremsende alle sager umiddelbart som følge af kendelsen 

fra Højesteret. 

Mvh 

Kjeld Hansen og Nils Mulvad 
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http://domstol.fe1.tangora.com/Domsoversigt-(H%C3%B8jesteretten).31478.aspx?recordid31478=1165
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